
Usnesení ze schůze Rady obce Markvartovice                                                                        

Usnesení ze 7. schůze Rady obce Markvartovice konané dne 16. ledna 2023 

 

Přítomni:              Ing Pavel Myslivec, Zuzana Pistovčáková, MBA, BC. Adam Hofrichter, Petr Tesař,          
                               Ing. Jiří Vilášek 
Omluveni: 

Hosté:                    Šárka Rajmanová, stavební  a investiční technik 

 

1. Úvod a schválení programu 

RO Markvartovice 

schvaluje 

program schůze Rady obce Markvartovice konané dne 16. ledna 2023. 

 

2. Ocenění dárce krve za 80 bezpříspěvkových odběrů 

Před zahájením jednání radní ocenili Bc. Daniela Kalvara za 80 bezpříspěvkových odběrů krve finančním 

darem ve výši 7 000 Kč. 

 

3.  Landek Ostrava – poděkování 

Starosta tlumočil děkovný dopis Nadace Landek Ostrava za podporu činnosti nadace v uplynulých 

letech. 

 

4. Můstek – ul. U Dubu 

RO Markvartovice 

bere na vědomí  

žádost pana Robenka o opravu můstku a pověřuje stavebního technika zjištěním technického stavu 

můstku a návrhu technického řešení včetně cenové kalkulace. 

 

5. Žádost ředitelky ZŠ Markvartovice 

RO Markvartovice 

schvaluje 



ředitelce ZŠ Markvartovice převedení 20 000 Kč z rezervního fondu na běžný účet. 

 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda u umístění stavby    č.   IV-12-

8024843/SoBS 02 

RO Markvartovice 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV-12-

8024843/SoBS 02 mezi smluvními stranami: Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 747 14 

Markvartovice, IČ: 00300411, DIČ: CZ00300411, zastoupena Ing. Pavlem Myslivcem, starostou obce a 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 00, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, 

zastoupena na základě plné moci Janem Ondrušem, Luční 463/2, 747 18 Píšť, IČ: 46091858, DIČ: 

CZ6403131493. 

 

7. Darovací smlouva – přijetí věcného daru 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Darovací smlouvu uzavřenou mezi ,,dárcem“ -JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 

– Kunčice, IČO: 25855581 a ,,obdarovaný“ Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 747 14 

Markvartovice, IČ: 00300411, - na věcný dar televizor Samsung UE55AU7172OXXH v hodnotě 12 490 

Kč jako dárek do tomboly na Společenský večírek obce Markvartovice dne 20.1.2023. 

 

8. Cena stočného pro rok 2023 

RO Markvartovice 

schvaluje 

cenu stočného pro rok 2023 ve výši 49,50 Kč/m3 bez DPH. Cena s DPH (10%) činí 54,45 Kč/m3. 

 

9. Cenová nabídka na výměnu vchodových dveří v kulturním domě 

RO Markvartovice 

bere na vědomí  

cenovou nabídku na výměnu vchodových dveří do kulturního domu ve výši 117 918,61 Kč a rozhodla 

výměnu těchto dveří zatím odložit. 

 

10. Odpisový plán hmotného majetku ZŠ Markvartovice pro rok 2023 

 



RO Markvartovice 

schvaluje 

Odpisový plán hmotného majetku ZŠ Markvartovice. 

 

11. Žádosti o dar 

RO Markvartovice 

schvaluje 

a) Dar ve výši 10 000 Kč pro Mobilní hospic Andělé Stromu života p.s. a znění a uzavření darovací 

smlouvy. 

b) Dar ve výši 20 000 Kč pro Michala Kozla a znění a uzavření darovací smlouvy. 

 

12. SmVaK Ostrava a.s. – Informace k jednotné digitální technické mapě ČR 

RO Markvartovice 

schvaluje 

nabídku SmVaK Ostrava a.s. ohledně výkonu funkce Editora nad vodohospodářským majetkem, který 

je nebo bude předmětem Smlouvy o pachtu, resp. o nájmu a provozování v souvislosti se zavedením 

jednotné digitální technické mapy za jednorázová úplata ve výši 5 000 Kč bez DPH za práce spojené se 

zavedením služby a dále 1 000 Kč/rok za každý další rok provozu této služby jako pravidelná servisní 

platba. 

 

 
13. Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 1/2022 ,,Oprava Ludgeřovického potoka na ulici Luční v 

Markvartovicích  

 
RO Markvartovice 

schvaluje 

Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 01/2022 ,,Oprava Ludgeřovického potoka na ulici Luční  

v Markvartovicích“ uzavřenou mezi: Obec Markvartovice (objednatel), Šilheřovická 491, 747 14 

Markvartovice, zastoupena Ing. Pavlem Myslivcem, starostou, IČ: 00300411, DIČ: CZ00300411 a 

STAVBY Škrobánek s.r.o (zhotovitel), Vrablovecká 1355/38a, 747 14 Ludgeřovice, zastoupený 

Františkem Škrobánkem, jednatelem společnosti, IČ: 27761126, DIČ: CZ27761126. Předmětem dodatku 

je změna v bodě III. Doba plnění se tímto dodatkem mění z důvodu nepříznivého počasí: Dílo bude 

provedeno v termínu do 30.6.2023. 

 

 
14.  Rozpočtové opatření č. 2 



 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 2. 

 

 
 
 
Zapsala: Zuzana Pistovčáková, MBA                                                                           Ověřil: Ing. Jiří Vilášek 
           místostarostka 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Myslivec 
starosta 

 
 
 
 
 


